
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 30.12.2016 № 1113

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный 
центр социальной адаптации граждан» на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 30.12.2016 № 1113 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной 
адаптации граждан» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
следующее изменение:

подпункт 2.2. «Требования к материально-техническому обеспечению:» 
пункта 2. «Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о 
государственном задании» государственного задания № 14 министерства 
социального развития Новосибирской области государственному автономному 
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Областной 
комплексный центр социальной адаптации граждан» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов изложить в следующей редакции:

«2.2. Требования к материально-техническому обеспечению:
2.2.1. Отделение стационарного социального обслуживания по адресу: Новосибирская 

область, Новосибирский район, п. Зеленый мыс, ул. Береговая, д. 14:
- помещения для проживания - на 135 койко-мест
- помещение для питания (столовая) 130 кв. м.
- помещение библиотеки с читальным залом 22 кв. м.
- актовый зал 124 кв. м.
- стоматологический кабинет 9,5 кв. м.
- оборудованный физиокабинет 30 кв. м.
- церковь 108,9 кв. м.



- кабинет психолога для проведения
тренингов
- помещения для социально-трудовой

14,8 кв. м.

реабилитации, в том числе: 203 кв. м.
- помещение швейной мастерской 10,1 кв. м.
- банно-прачечный комбинат 163,9 кв. м.
- автопарк на 8 ед. 142,1 кв. м.
- подсобное хозяйство 3,6 га земель

сельскохозяйственного
назначения

- котельная на 3 котла 125,8 кв. м.
- овощехранилища -  3 шт. 230,1 кв. м.
- складские помещения 595,4 кв. м.

2.2.2. Отделение полустационарной формы ночного пребывания по адресу:
г. Новосибирск, ул. Владимировский спуск, д. 6 и 
г. Новосибирск, ул. Весенняя, д. 10 6:

отделение срочных услуг по адресу:

- общая площадь 767,3 кв.м.
- помещение для проживания 75 койко-мест
- помещение для питания (столовая) на
- помещения для ожидания,

16/9,24 мест/кв.м.

регистратура, пост милиции 35,27 кв.м.
- помещения для раздевания 4,89 кв.м.
- санитарный пропускник 12,22 кв.м.
- помещения для одевания 5,24 кв.м.
- душевые кабины (3 шт.) 5,09 кв.м.
- дезинфекционное отделение (грязная зона) 9,64 кв.м.
- дезинфекционное отделение (чистая зона) 12,09 кв.м.
- процедурный кабинет 18 кв.м.
- пункт первичного приема 150 кв.м.
- социальная столовая на
- помещения для приема клиентов (2) -

20 мест

пропускная способность 162/205 чел. в день
- административное здание
- ангар для стоянки автомобильного

503,5 кв.м.

транспорта 216 кв.м.
».

И.о. министра Е.В. Бахарева


